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Den ekonomiska omvärlden och placeringsmarknadens utveckling  

Årets första kvartal präglades av oro inom världsekonomin. På aktiemarknaden uppnåddes emellertid en av de 
bästa avkastningsperioderna sedan hösten 2009. 

Tillväxten inom världsekonomin har försvagats. Kina och Europa hade tillväxtsvårigheter redan förra året och i 
Förenta staterna började tillväxten avmattas vid årsskiftet. Orsaker som bidragit till den långsammare tillväxten 
är bland annat de ekonomiska åtstramningar som verkställdes i Kina för ett par år sedan i syfte att förebygga en 
överhettning av kredit- och fastighetsmarknaden, specialproblemen i många europeiska länder, de 
internationella handelskonflikterna samt den amerikanska centralbankens åtstramade penningpolitik.  

Förväntningarna på den globala ekonomiska tillväxten för innevarande år har försvagats något och är för 
närvarande 3,4 procent från att ha varit 3,7 procent förra året. Tillväxten inom euroområdet väntas avmattas till 
1,2 procent innevarande år. De ekonomiska tillväxtförväntningarna i Finland har sjunkit och är 1,7 procent. 

Det bör observeras att den långvariga tillväxtcykeln och den goda sysselsättningen som uppnåtts i och med den,  
t.o.m. full sysselsättning i Förenta staterna, inte har lett till någon betydande löneinflation. Förväntningarna på 
konsumentprisinflationen har således varit mycket måttliga.  

På de huvudsakliga ekonomiområdena har centralbankerna däremot reagerat på de försvagade tillväxtutsikterna 
genom att bedriva en expansiv penningpolitik. I Kina har både penning- och finanspolitiken lättats upp i syfte att 
undvika marknadsöverdrifter. Europeiska centralbanken ECB samt amerikanska centralbanken Fed har också 
ändrat sina penningpolitiska kurser i en klart neutral och t.o.m. stimulerande riktning jämfört med det sista 
kvartalet förra året. 

Aktiemarknaden reagerade positivt genast efter årsskiftet och i och med centralbankernas åtgärder har även 
räntorna varit nedåtgående. På så sätt har även alla andra huvudsakliga tillgångsslag gett en god avkastning 
under årets första kvartal. 

Resultat och solvens  
 
Solvenskapitalet har ökat med 479,0 miljoner euro från ingången av året och uppgick vid utgången av mars till 
4 414,1 (4 618,5) miljoner euro. Pensionstillgångarna i förhållande till ansvarsskulden, dvs. solvensnivån var 122,4 
(124,7) procent. Solvenskapitalet var 1,6-faldigt (1,6-faldigt) i förhållande till solvensgränsen.  
 

1.1.–31.3.2019 1.1.–31.3.2018 1.1.–31.12.2018

Premieinkomst, mn euro 956,3 893,6 3 639,8
Nettointäkter av placeringsverksamheten enligt verkligt värde, mn euro 1 160,4 -88,7 -331,9
Nettointäkter av placeringsverksamheten på det sysselsatta kapitalet, % 5,2 % -0,4 % -1,4 %

31.3.2019 31.3.2018 31.12.2018

Ansvarsskuld, mn euro 20 953,7 20 389,2 20 431,7
Solvenskapital, mn euro 1) 4 414,1 4 618,6 3 935,1

i förhållande till solvensgränsen 1,6 1,6 1,6
Pensionstillgångar, mn euro 2) 24 151,1 23 318,8 23 017,9

% av ansvarsskulden  2) 122,4 % 124,7 % 120,6 %
ArPL-lönesumma, mn euro 3) 13 978,3 13 009,5 13 312,7
FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 3) 1 842,3 1 820,6 1 783,7
1) Beräknat enligt gällande bestämmelser vid respektive tidpunkt (motsvarande princip gäller också övriga solvensnyckeltal)
2)  Ansvarsskuld + solvenskapital enligt 11 § 10 punkten i  SHM:s förordning (614/2008). 
3) Uppskattning av de försäkrades löne- och arbetsinkomstsumma för hela året



 

 
 
Nettointäkterna av placeringsverksamheten till verkligt värde uppgick till 1 160,4 (–88,7) miljoner euro. 
Avkastningen som gottgörs ansvarsskulden beräknad för motsvarande tid var 687,6 (115,4) miljoner euro, av 
vilken den andel av ansvarsskulden som är bunden till aktieavkastningen var 479,0 (–88,7) miljoner euro. 
Resultatet av placeringsverksamheten till verkligt värde var således 472,8 (–204,1) miljoner euro.  

Omkostnadsrörelsens resultat var 8,4 (8,9) miljoner euro. Försäkringsrörelsens resultat var –2,9 (–2,3) miljoner 
euro och övrigt resultat 1,4 (0,8) miljoner euro. Elos totalresultat enligt de sammanräknade verkliga värdena 
uppgick till 479,6 (–196,7) miljoner euro. 

 
 

 
 

   Solvens 31.3.2019 31.3.2018 31.12.2018

   Solvensgräns, mn euro 2 794,9 2 922,8 2 431,3
   Solvenskapitalets maximibelopp, mn euro 8 384,8 8 768,5 7 633,1
   Solvenskapital, mn euro 4 414,1 4 618,6 3 935,1
   Solvensnivå, % 1) 122,4 124,7 120,6
   Solvensställning 2) 1,6 1,6 1,6

1) Pensionstil lgångar i  förhållande ti l l  ansvarsskulden enligt 11 § 10 punkten i  SHM:s förordning (614/2008). Alla år presenteras i

   en ny redovisningsform.
2) Solvenskapital i  förhållande ti l l  solvensgränsen



 

Försäkringsverksamhet och kundrelationer  
 
Vid utgången av mars skötte Elo 46 200 ArPL-försäkringar för arbetstagare och 83 000 FöPL-försäkringar för 
företagare. Under översiktsperioden uppgick det sammanlagda antalet försäkrade arbetstagare och företagare i 
Elo till över en halv miljon personer.  
 
Kundanskaffningen var fortsatt positiv under årets första överföringsperiod. Överföringsresultatet var positivt 
både vad gäller antalet företags- och företagarkunder. Till Elo överfördes 144 nya företagarkunder och 14 nya 
företagskunder netto. Elo är marknadsledare mätt i antalet FöPL-försäkringar. Vart tredje arbetsgivarföretag är 
försäkrat i Elo. 
 
Elo genomförde nödvändiga systemändringar på grund av införandet av inkomstregistret inom tidtabellen och på 
ett kvalitetsmässigt utmärkt sätt. Vi lyckades i kundkommunikationen om inkomstregistret och exempelvis 
antalet felmeddelanden och kundsamtal har förblivit lågt. Elos kundservice har fungerat utmärkt under hela 
början av året, och som ett bevis på detta har t.ex. svarstiden i försäkringstjänsternas telefontjänst varit cirka 98 
procent under början av året och NPS, som mäter kundtillfredsställelsen med försäkringstjänsten, har varit 
mycket god, cirka 85 under början av året.  
 
ArPL- och FöPL-försäkringarna handläggs i genomsnitt på en dag och över 90 procent av ansökningarna kom till 
Elo i elektronisk form. 
 
Elo satsade fortsättningsvis på elektronisk fakturering, och som ett resultat av det håller antalet kunder som 
väljer elektronisk fakturering på att öka. Trettiosex procent av våra ArPL-kunder har valt elektronisk fakturering 
och 27 procent av våra FöPL-kunder. 
 
Vid ingången av 2019 inledde Elo ett nytt slags samarbete med Ung Företagsamhet rf. Målet med samarbetet är 
att öka de ungas kunskaper om pension. Ung Företagsamhet rf är en icke-vinststrävande förening som har i 
uppgift att stärka 7–29-åriga barns och ungas arbetslivsfärdigheter och kontroll över den egna ekonomin samt att 
främja en företagarmässig attityd. 
 
Pensionstjänster  
 
Under rapporteringsperioden uppgick antalet pensionstagare till cirka 238 000. Pensioner utbetalades för 845,8 
(808,7) miljoner euro under januari–mars. På ansökan utfärdades sammanlagt 7 240 (6 478) pensionsbeslut. 
Under januari–mars utfärdades 2 274 (1 743) beslut om ålderspension, vilket är cirka 30 procent mer än under 
motsvarande tidpunkt året innan. Ökningen kan förklaras med den gradvisa höjningen av pensionsåldern, vilket 
innebär att det under motsvarande period förra året inte fanns någon åldersklass som skulle ha uppnått sin 
lägsta pensionsålder.  
 
Antalet beslut om partiell förtida ålderspension har stabiliserat sig och under början av 2019 utfärdades 701 
(593) stycken beslut om partiell förtida ålderspension. Antalet ansökningar om invalidpension ökade med cirka 5 
procent från motsvarande period året innan. Antalet ansökningar om yrkesinriktad rehabilitering är på samma 
nivå som året innan.   
 
Serviceupplevelserna kunde hållas på utmärkt nivå trots de stora ändringarna i pensionshandläggningsprocessen 
som inkomstregistret medförde. NPS för telefontjänsten var 72 och för webbtjänsten i pensions- och 
rehabiliteringsärenden 58. I början av 2019 utfärdade vi pensionsbesluten i genomsnitt cirka 26 procent 
snabbare än i de övriga arbetspensionsbolagen i medeltal. Kunden fick t.ex. i genomsnitt ett beslut om partiell 
förtida ålderspension inom fem dagar. 
 
Placeringsverksamhet 

Den kraftiga återhämtningen på aktiemarknaden under det första kvartalet 2019 vände avkastningen på Elos 
placeringsverksamhet klart på plus. Kvartalet var ett av Elos bästa. Avkastningen på Elos placeringar i januari–
mars var 5,2 (–0,4) procent och placeringstillgångarna till verkligt värde uppgick i slutet av mars till 23 418,1 
(23 266,9) miljoner euro. Nettointäkterna av placeringsverksamheten till verkligt värde var 1 160,4 (–88,7) 
miljoner euro.  



 

Den genomsnittliga nominella avkastningen på Elos placeringar under fem år var i slutet av mars 5,3 procent och 
under tio år 6,4 procent. Motsvarande realavkastningar var 4,8 och 5,1 procent. Placeringsverksamhetens 
resultat till verkligt värde utgjorde 472,8 (–204,1) miljoner euro.  

De viktigaste faktorerna som inverkade på placeringsmarknaden under rapporteringsperioden var en stimulerade 
penningpolitik, stimuleringsåtgärderna i Kina och de små framstegen i förhandlingarna i handelstvisten. 

Under det första kvartalet var avkastningen positiv på Elos alla tillgångsslag. Bäst avkastade noterade 
aktieplaceringar, obligationer och hedgefonder. Bäst av de onoterade placeringarna avkastade 
fastighetsplaceringarna.  

Avkastningen på ränteplaceringarna i januari–mars var 2,4 procent. Ränteplaceringarnas andel av Elos 
placeringstillgångar var 34,5 (27,7) procent. Avkastningen på obligationer emitterade av offentliga samfund, vilka 
upptas i ränteplaceringar var 2,7 (–0,6) procent, avkastningen på obligationer emitterade av andra 
sammanslutningar var 3,8 (–0,6) procent, avkastningen på andra finansiella instrument och insättningar 0,0 (–
0,1) procent och avkastningen på lånefordringar var 0,7 (0,7) procent. 

Efterfrågan på obligationer emitterade av företag var stor under årets första kvartal. Både räntor och 
lånemarginaler sjönk och korrigerade de svaga avkastningarna från det sista kvartalet ifjol.  

Räntorna på de utvecklade västländernas statslån var sjunkande under årets första kvartal och nedgångstakten 
tilltog klart i mars. Elos placeringar i statslån utanför euroområdet gav en god avkastning. Den sjunkande 
räntenivån och ett positivt risksentiment bidrog också till att avkastningen på ränteplaceringarna i tillväxtländer 
var på utmärkt nivå. 

Fram till slutet av mars var avkastningen på aktieplaceringar 9,3 (–1,0) procent. Aktieplaceringarnas andel av Elos 
placeringstillgångar var 45,2 (44,4) procent. Avkastningen på noterade aktieplaceringar var 12,6 (–2,0) procent år 
och på onoterade aktier 0,0 (2,2) procent. Avkastningen på kapitalplaceringar som upptas i aktieplaceringar var 
0,4 (3,1) procent.  

Aktiemarknaden steg kraftigt under början av året efter det kraftiga fallet under det sista kvartalet 2018. I 
Förenta staterna var årets första kvartal det bästa sedan 2009. Skillnaderna i avkastningen mellan geografiska 
områden var exceptionellt stora. I Elos aktieportfölj var de finländska aktierna de framgångsrikaste. Elos Finlands-
portfölj klarade sig också bättre än sitt jämförelseindex. Avkastningen på kapitalplaceringar under årets första 
kvartal grundar sig på fondernas värderingar vid årsskiftet.  

Avkastningen på fastighetsplaceringar var 1,6 (1,2) procent fram till utgången av mars. Fastighetsplaceringarnas 
andel av Elos placeringstillgångar var 13,9 (12,9) procent vid utgången av mars. Avkastningen på direkta 
fastighetsplaceringar var 1,2 (1,0) procent och på fastighetsplaceringsfonder och fondföretag 2,9 (1,9) procent.  

Då det gäller fastighetsplaceringar är affärslokalernas och bostädernas användningsgrad på en fortsatt god nivå, 
och nettoavkastningen i början av året motsvarar målen. Utvecklingen av portföljstrukturen fortsatte genom 
avyttring av två kontorsobjekt, en affärsfastighet och en industrifastighet. I februari förvärvade Elo sin 
meddelägares andel av affärscentret Jumbo och bolaget äger nu nästan hela affärscentret. Köpesumman uppgick 
till över 200 miljoner euro. Under årets första kvartal inleddes även byggandet av ett nytt bostadsobjekt i 
Hasselbacken i Vanda.   

I slutet av det första kvartalet utgjordes Elos övriga placeringar av hedgefondsplaceringar, vilka gav en avkastning 
på 2,7 (1,1) procent. Hedgefondsplaceringarna gav en god avkastning under årets första kvartal och alla Elos 
hedgefondsstrategier uppvisade ett positivt placeringsresultat. Marknadsmiljön var mycket gynnsam med tanke 
på samtliga hedgefondsstrategier under det första kvartalet.  

 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
Personal  
 
Under årets första kvartal hade Elo i genomsnitt 525 (504) anställningar och arbetsinsatsen räknat i årsverken var 
i genomsnitt 478 (454). Personalkostnaderna uppgick under januari–mars till 9,8 (9,1) miljoner euro.  
 
Elos personalarbete styrs av en personalstrategi. Enligt personalvisionen vill Elo vara en uppskattad och 
utvecklingsorienterad arbetsplats, där var och en har möjlighet att lyckas. Genomförandet av visionen innehåller 
fyra kärnområden: förnybar kompetens, ett ansvarsfullt och inspirerande ledarskap, en utvecklingsvillig och 
förändringsberedd personal samt en flexibel resursanvändning. Tyngdpunkterna inom kompetensutvecklingen 
2019 är utvecklande av kundförståelsen, teknologi- och dataanalytikkunnandet samt ledarskapet. Genom att 
fortlöpande förutse kompetensbehoven och genom att stöda personalen genom förändringar säkerställer vi Elos 
konkurrenskraft nu och i framtiden. 
 
Administration 
 
Elos styrelse valde på sitt möte den 28 januari 2019 styrelsens ordförande och vice ordförande för 2019. Till 
styrelsens ordförande valdes Antti Aho. Han har deltagit i Elos styrelsearbete sedan 2014. Aho är verkställande 
direktör för Aava Terveyspalvelut Oy. 

Avkastning Volatilitet
mn e % mn e % % %

   Ränteplaceringar 8 005,3 34,2 8 076,4 34,5 2,4
   Lånefordringar 565,3 2,4 565,3 2,4 0,7
   Masskuldebrevslån 6 505,9 27,8 6 485,6 27,7 3,2 3,1

     Masskuldebrevslån i offentliga samfund 3 469,6 14,8 3 619,8 15,5 2,7
     Masskuldebrevslån i andra samfund 3 036,4 13,0 2 865,8 12,2 3,8

   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 
    inkl. fordringar och skulder som hänför sig ti l l  placeringar 934,0 4,0 1 025,5 4,4 0,0
   Aktieplaceringar 10 385,5 44,3 10 586,9 45,2 9,3
   Noterade aktier 7 814,4 33,4 8 015,9 34,2 12,6 10,2
   Kapitalplaceringar 2 189,4 9,3 2 189,4 9,3 0,4
   Onoterade aktieplaceringar 381,6 1,6 381,6 1,6 0,0
   Fastighetsplaceringar 3 258,3 13,9 3 258,3 13,9 1,6
   Direkta fastighetsplaceringar 2 508,8 10,7 2 508,8 10,7 1,2
   Fastighetsplaceringsfonder och fondföretag 749,5 3,2 749,5 3,2 2,9
   Övriga placeringar 1 769,0 7,6 1 767,5 7,5 2,7
   Placeringar i hedgefonder 1 818,0 7,8 1 818,0 7,8 2,7 3,8
   Råvaruplaceringar 0,0 0,0 -2,5 0,0 -
   Övriga placeringar -48,9 -0,2 -48,0 -0,2 -
   Placeringar sammanlagt 23 418,1 100,0 23 689,0 101,2 5,2 3,6
   Derivatens inverkan -271,0 -1,2
   Sammanlagt 23 418,1 100,0 23 418,1 100,0

Avkastningen på valutaderivat har under redovisningsperioden bedömts för de olika ti l lgångsslagen i  förhållande ti l l  de genomsnittl iga ti l lgångarna i  valuta.

Totalavkastningsprocenten innehåller intäkter, kostnader och driftskostnader som inte hänförts ti l l  placeringsslag. Masslånens modifierade duration är 3,2 år.

Den öppna valutapositionen är 25,7 % av marknadsvärdet.

Grundfördelning Riskfördelning



 

 
Ann Selin fortsätter som första vice ordförande för Elos styrelse. Som andra vice ordförande valdes Susa Nikula. 
Styrelsens ordförande och vice ordförande bildar tillsammans presidiet. 
Styrelsen biträds i skötseln av ärenden av ett utnämnings- och ersättningsutskott samt av ett revisionsutskott. 
Utnämnings- och ersättningsutskottet bildas av styrelsens presidium. Styrelsens ordförande fungerar som 
ordförande för utskottet. Medlemmar i revisionsutskottet är Jari Karlson (ordf.) samt Marjo Matikainen-
Kallström och Niklas Sonk. 

Minna Helle och Esa Neuvonen började som nya styrelseledamöter den 1 januari 2019. 

Elos styrelse har tolv ordinarie ledamöter och fyra suppleanter. 
 
Utsikter för den närmaste tiden 

Tillsvidare har den ekonomiska tillväxten försvagats relativt lite. För tillfället är vi på en hållbar potentiell 
tillväxtnivå. Den huvudsakliga oron inom världsekonomin har varit kopplad till handelstvisterna, 
utsläppsregleringen inom bilindustrin i Europa, Brexit samt de försvagade utsikterna inom den globala ekonomin. 
På arbetskraftsmarknaden är läget gott och sysselsättningen har ökat, vilket har stött en central del av 
ekonomierna, dvs. konsumtionsefterfrågan.  

Högkonjunkturen inom den finländska ekonomin, vilken pågått i ett par år, står inför utmaningar på grund av den 
försvagade globala ekonomin. På grund av vår exportkänslighet kommer förmågan att se till vår konkurrenskraft 
att stå i nyckelställning under de närmaste åren. Det viktigaste för att få till stånd en balanserad långsiktigt 
ekonomisk utveckling är att så snabbt som möjligt få upp sysselsättningsgraden till 75 procent och även över.  

För företagen i tillväxtekonomierna verkar situationen bli stabilare i och med Kinas ekonomiska politik. Det verkar 
som om Förenta staterna och Kina sannolikt kan uppnå nya avtal i handelsförhandlingarna under vårens lopp. 
Förväntningarna på en starkare global ekonomisk tillväxt stöds också av den upplättade penningpolitiken. En 
relevant fråga är huruvida den ekonomiska politiken i tillräcklig grad och i tid hinner reagera och inverka för att 
bidra till fortsatt tillväxt.  

Placeringsallokering till verkligt värde 

 

 

 

 

mn euro % mn euro % mn euro % mn euro % mn euro % mn euro %

   Ränteplaceringar 8 005,3 34,2 8 494,6 36,5 8 441,9 37,4 8 076,4 34,5 6 448,8 27,7 6 302,0 27,9
   Lånefordringar 1) 565,3 2,4 532,0 2,3 560,2 2,5 565,3 2,4 532,0 2,3 560,2 2,5
   Masskuldebrevslån 6 505,9 27,8 6 952,6 29,9 6 435,1 28,5 6 485,6 27,7 6 247,2 26,9 6 327,4 28,0
   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 1) 2)

   inkl. fordringar och skulder som hänför sig till placeringar 934,0 4,0 1 010,1 4,3 1 446,6 6,4 1 025,5 4,4 -330,3 -1,4 -585,5 -2,6
   Aktieplaceringar 10 385,5 44,3 9 704,6 41,7 9 251,4 40,9 10 586,9 45,2 10 318,9 44,4 9 303,7 41,2
   Noterade aktier 3) 7 814,4 33,4 7 684,6 33,0 6 802,4 30,1 8 015,9 34,2 8 298,9 35,7 6 854,7 30,3
   Kapitalplaceringar 4) 2 189,4 9,3 1 671,5 7,2 2 067,4 9,1 2 189,4 9,3 1 671,5 7,2 2 067,4 9,1
   Onoterade aktieplaceringar 5) 381,6 1,6 348,5 1,5 381,7 1,7 381,6 1,6 348,5 1,5 381,7 1,7
   Fastighetsplaceringar 3 258,3 13,9 2 990,9 12,9 3 002,8 13,3 3 258,3 13,9 2 990,9 12,9 3 002,8 13,3
   Direkta fastighetsplaceringar 2 508,8 10,7 2 319,7 10,0 2 284,4 10,1 2 508,8 10,7 2 319,7 10,0 2 284,4 10,1
   Fastighetsplaceringsfonder och fondföretag 749,5 3,2 671,2 2,9 718,4 3,2 749,5 3,2 671,2 2,9 718,4 3,2
   Övriga placeringar 1 769,0 7,6 2 076,7 8,9 1 899,2 8,4 1 767,5 7,5 2 080,7 8,9 1 887,0 8,4
   Placeringar i hedgefonder 6) 1 818,0 7,8 2 060,2 8,9 1 860,8 8,2 1 818,0 7,8 2 060,2 8,9 1 860,8 8,2
   Råvaruplaceringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,5 0,0 0,0 0,0 -12,2 -0,1
   Övriga placeringar 7) -48,9 -0,2 16,5 0,1 38,4 0,2 -48,0 -0,2 20,5 0,1 38,4 0,2
   Placeringar sammanlagt 23 418,1 100,0 23 266,9 100,0 22 595,3 100,0 23 689,0 101,2 21 839,4 93,9 20 495,6 90,7
   Derivatens inverkan 9) -271,0 -1,2 1 427,5 6,1 2 099,8 9,3
   Placeringar till verkligt värde sammanlagt 23 418,1 100,0 23 266,9 100,0 22 595,3 100,0 23 418,1 100,0 23 266,9 99,9 22 595,3 100,0

   Masskuldebrevsportföljens modifierade duration 3,2

1) Innehåller upplupna räntor 7) Innehåller poster som inte kan hänföras till andra placeringsslag 

2) Innehåller kassa och bank samt köpeskillingsfordringar och -skulder 8) Riskfördelningen kan redovisas för jämförelseperioderna allteftersom uppgifter samlas in (inte retroaktivt).  

3) Innehåller även blandfonder, om de inte kan hänföras till någon annan post Om siffrorna för jämförelseperioderna redovisas och perioderna inte är fullständigt jämförbara ska detta nämnas.

4) Innehåller kapitalfonder och mezzaninefonder samt placeringar i infrastruktur 9) Inklusive derivatens verkan på skillnaden mellan risk- och grundfördelningen. Påverkan av derivaten kan vara +/-.  

5) Innehåller även onoterade fastighetsplaceringsbolag Efter justering av skillnaden stämmer slutsumman av riskfördelningen överens med grundfördelningen.

6) Innehåller alla typer av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi 10) Den proportionella andelen beräknas genom att använda slutsumman av ”Placeringar till verkligt värde sammanlagt” som divisor

31.12.2018

Grundfördelning
31.12.2018 31.3.2019

Riskfördelning 8)

31.3.2019 31.3.2018 31.3.2018



 

 

Nettointäkter av placeringsverksamheten på sysselsatt kapital

 

Nettointäkter av
placeringar enligt 
verkligt värde 8) 

mn euro

Sysselsatt kapital 9)

mn euro

Avkastning
på sysselsatt

kapital i %

Avkastning
på sysselsatt 

kapital i %

Avkastning
på sysselsatt 

kapital i %

1.1.–31.3.2019 1.1.–31.3.2019 1.1.–31.3.2019 1.1.–31.3.2018 1.1.–31.12.2018
   Ränteplaceringar 201,7 8 252,9 2,4 -0,5 -0,8
   Lånefordringar 1) 3,9 555,5 0,7 0,7 2,8
   Masskuldebrevslån 198,2 6 232,2 3,2 -0,6 -1,2

   Masskuldebrevslån i offentliga samfund 86,6 3 260,5 2,7 -0,6 -0,9
   Masskuldebrevslån i övriga samfund 111,6 2 971,7 3,8 -0,6 -1,5

   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 1) 2) -0,4 1 465,3 0,0 -0,1 -0,5
   Aktieplaceringar 865,2 9 307,8 9,3 -1,0 -4,7
   Noterade aktier 3) 855,7 6 795,9 12,6 -2,0 -10,2
   Kapitalplaceringar 4) 9,5 2 130,3 0,4 3,1 16,0
   Onoterade aktieplaceringar 5) 0,0 381,6 0,0 2,2 10,6
   Fastighetsplaceringar 48,8 3 078,9 1,6 1,2 5,8
   Direkta fastighetsplaceringar 28,1 2 356,2 1,2 1,0 5,7
   Fastighetsplaceringsfonder och kollektiva 20,6 722,7 2,9 1,9 6,3
   Övriga placeringar 50,3 1 829,3 2,7 1,0 1,6
   Placeringar i hedgefonder 6) 49,3 1 829,7 2,7 1,1 1,7
   Råvaruplaceringar 0,7 -0,3 - - -
   Övriga placeringar 7) 0,3 -0,1 - - -
   Placeringar sammanlagt 1 166,0 22 468,8 5,2 -0,3 -1,3
   Icke hänförda intäkter av samt kostnader och driftskostnader 
   för placeringsverksamheten -5,6 0,0 0,0 -0,1
   Nettointäkter av placeringsverksamheten enligt verkligt värde 1 160,4 22 468,8 5,2 -0,4 -1,4

1) Inkluderar upplupna räntor 6) Inkluderar alla slag av andelar i  hedgefonder oberoende av fondens strategi

2) Inkluderar kassa och banktil lgodohavanden samt fordringar och skulder som 7) Inkluderar poster som inte kan hänföras ti l l  övriga placeringsslag

   gäller köpesumma 8) Förändringen av marknadsvärdet mellan början och slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under perioden

3) Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras annanstans Med kassaflöde avses skil lnaden mellan försäljning/intäkter och köp/kostnader

4) Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt infrastrukturplaceringar 9) Sysselsatt kapital = Marknadsvärde vid början av rapportperioden + kassaflöden som tidsavvägts per dag eller månad

5) Inkluderar även onoterade fastighetsinvesteringsbolag


	Nettointäkterna av placeringsverksamheten till verkligt värde uppgick till 1 160,4 (–88,7) miljoner euro. Avkastningen som gottgörs ansvarsskulden beräknad för motsvarande tid var 687,6 (115,4) miljoner euro, av vilken den andel av ansvarsskulden som ...
	Omkostnadsrörelsens resultat var 8,4 (8,9) miljoner euro. Försäkringsrörelsens resultat var –2,9 (–2,3) miljoner euro och övrigt resultat 1,4 (0,8) miljoner euro. Elos totalresultat enligt de sammanräknade verkliga värdena uppgick till 479,6 (–196,7) ...

